pia sit, vitæ non esset inutilis. Singula namque dum exspectant futurum erga se Dei cuncta intuentis iudicium, ad temperate vivendum maiorem impetum capiunt. Quod si adeo vera sit doctrina, æterno supplicio liberat cum qui vitam moderatam traduxit, simulque pro beneficio largitur futura a Deo bona æterna et ineffabilia.

XV Sed ad primam revertor Græcorum ac gentilium opinionem, quæ deos fabulatur multos, et omnibus obnoxios perturbationibus. Ac ne in res certas multum insumam temporis, dum uniuscujusque eorum qui apud vos dii nominantur impios actus recenseam, cunctos quidem non dicam illorum amores, Jovis, Neptuni, Plutonis, Apollinis, Bacchi, Herculis, ac singulorum, quos neque ipsi ignoratis, utpote in Græcorum litteris instituti, quas vitas edocti estis, ut tanquam deorum æmulatores similia peragatis.

XVI. Sed ab ipso maximo rege Jove ordiar; illus quidem pater Saturnus, liberis suis, ut soletis referre, devoratis, et adamantina falce demessis patri Cælo genitalibus, pietatis erga parentes et amoris in liberos qui deorum mysteria æmulantur ostendit exemplum. Ipse vero Jupiter patrem suum vinctum in Tartaro conclusit, et alios deos punit. Pro iis autem, qui nefandam patrare volunt obscenitatem, Metin cum genuisset absorpsit: porro Metis erat semen: infantem enim absorberi impossibile. In defensionem vero eorum qui puerorum indulgent amoribus, rapit Ganymedem; adulteris autem in adulterio opem ferens, ipse sæpe mæchus invenitur. Ad sorores etiam ducendas invitat, congregiendi cum sororibus, Junone, Cerere, Venere cælesti, quam nonnulli Dodonam vocant; is vero qui cum filiabus commisceri cupiunt, cum Proserpina congressus exemplum improbum ex fabulis efficitur. Alia quoque innumera impie gessit, ut ab impiis hominibus propter exsuperantem intemperantiam fabulosum dogma de illius divinitate persuasum fuerit.

XVII. Homines quidem indoctos æquum videatur circa has opiniones haud multum indignari. Iis autem, qui in litteris instituti fuerunt, quidnam dicere oportet? qui grammatici et sophistæ esse gestientes has actiones dicit dignas esse affirmant. Cum enim ipsi incontinentes sint, fabularum accepto prætextu, quasi numinum imitatores, libere perpetrant turpia.

Α σεβής γε ὢν, οὐκ ἀσύμφορος ἦν εἴη τῆ βίῃ "Ἐκκοτος γάρ προσδοκίῃ τοῦ κριθήσεσθαι ὑπὸ τοῦ παντεπέπτου θεοῦ πρὸς τὸ σωφρονεῖν μᾶλλον τὴν ὄρμην λαμβάνει. Εἰ δὲ καὶ ἀληθὴς εἴη ὁ λόγος, ἀπῆλλαξε μὲν τὸν σωφρόνως βεβαιώκοτα τῆς αἰωνίου κολάσεως, προσευεργέτηκε ¹⁰⁰ δὲ τοῖς ὑπὸ τοῦ θεοῦ αἰδίοις τε καὶ ἀποβρήτοις γιγνομένοις ἀγαθοῖς.